平成 29年 6月 23日

町村総会と地方自治に関する

ゼミナールの開催について

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育・研究活動に

対し、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、少子高齢化が全国に先駆けて進む四国地方において、高知県大川村では戦後初の町

村総会の設置が検討されています。本学経営情報学部経営情報学科の本田・萩原ゼミと地域

教育・連携センターでは、今回の大川村の村民総会設置に関する動向を事例に、学生の地域

と地方自治に対する理解と関心を深めるため、地方自治と民主主義の今後のあり方を考える

ゼミを次のとおり開催します。

なお当日は、地方自治に詳しい松田健司 徳島市財務部長と山西くにお 徳島県議会議員を

お招きし、学生の意見に解説・コメンテートを頂く予定です。

 つきましては、ご多用中かとは存じますが、取材方ご配慮くださいますようお願いいたし

ます。

 Press Release

記

● 日 時  平成 29 年 6 月 27 日（火） 10:40～12:10

● 場 所  全学共通・地域教育センター（SUDAchi 館）B108 演習室

以上

【問合せ先】〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1

 地域教育・連携センター（担当：宮井）

TEL:088-665-9953 FAX:088-665-9983